1

〔2024〕42 号

关于开展 2024 年高校毕业生就业创业政策
宣传月活动的通知

为深入贯彻落实党中央、国务院关于高校毕业生就业创业工

作决策部署，进一步加大就业创业政策宣传力度，帮助更多毕业

生和用人单位充分知晓并用足用好各项促就业政策，根据高校毕

业生就业“百日冲刺“行动安排，教育部决定在全国范围内组织

开展 2024 年高校毕业生就业创业政策宣传月活动（以下简称“政

策宣传月”活动）。现将有关事项通知如下。

一、活动时间

2024 年 6 月

二、活动形式

（一）开展政策宣传。

将教育部《高校毕业生等青年就业创业政策汇编》和高校毕

业生“政策公告”海报在校就业信息网显著位置做宣传；印制下

发《高校毕业生等青年就业创业政策汇编》，为一线就业工作人

员和二级学院就业工作负责人提供政策宣传依据。

各学院要通过网络主题班会等形式为毕业生宣讲高校毕业生

等青年就业创业政策，将高校毕业生“政策公告”宣传海报转发

到每一位有就业意愿的毕业生，组织毕业生通过教育部“国家大

2

学生就业服务平台”(https://www.ncss.cn)“政策宣传月”专题

网“政策地图”版块学习当地的促就业政策，为毕业生就业创业

提供政策支持。

（二）推出政策解读。教育部将通过“国家大学生就业服务

平台“推出“互联网＋就业指导”系列就业政策解读公益直播课，

各学院要用好平台资源，组织有需要的毕业生及时收看；通知落

实去向的毕业生及时填报/更新去向信息，同时召开未就业毕业生

网络就业政策解读会，把政策讲清讲透。

三、工作要求

1.加强组织领导。抓好“百日冲刺”关键期，加强组织，精

心实施，帮助毕业生充分知晓并用足用好各项促就业政策，确保

活动取得实效，促进毕业生高质量充分就业。

2.广泛开展宣传。重点针对党中央、国务院关于高校毕业生

就业创业的部署要求，围绕基层就业、自主创业、参军入伍、权

益保障、助企稳岗扩就业等方面政策举措及促就业典型经验、典

型案例等广泛开展宣传，继续做好未就业毕业生岗位推荐工作。

3.及时报送成果。各学院要发挥主观能动性，创造性的开展

促就业工作，深入发掘和总结开展“政策宣传月”活动的经验做

法、典型案例、先进事迹等，于 6 月 28 日前将《XX 学院就业创

业政策宣传月活动总结》发至 sxsfdxjyzdzx@163.com。

学生工作部

2024 年 6 月 25 日